ПРОЕКТ
                Администрация
         муниципального района
                 Кинельский
            Самарской области

        Постановление

        от                   № ___
                       г.Кинель

«О внесении изменений
в Положение об управлении

административного и муниципального

контроля администрации муниципального

района Кинельский самарской области»
 утвержденного  постановлением администрации

муниципального района

Кинельский № 1936 от 13.12.18 г.»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области №  110-ГД от 27.10.2011г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Самарской области по вопросам осуществления государственного контроля (надзора)» администрация муниципального района  Кинельский Самарской области

                ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести прилагаемые изменения в Положение об Управлении административного и муниципального контроля администрации муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденный постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области от  13.12.2018 года № 1936.

2. Официально опубликовать настоящее Постановление в газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль  за исполнением  настоящего постановления возложить на руководителя Управления административного и муниципального контроля  А.В. Осколкова.

             Глава
муниципального района                                                          С.И.  Колесник

        Кинельский
Осколков А.В. 21918

ПРОЕКТ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального района Кинельский

№________от ________ года

ИЗМЕНЕНИЯ
В «Положение об Управлении административного и муниципального контроля администрации муниципального района Кинельский Самарской области».

1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«управление подчиняется первому заместителю главы муниципального района Кинельский Самарской области»

2.  Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

 «основными целями деятельности Управления являются: реализация переданных отдельных государственных полномочий в сфере охраны окружающей среды; обеспечение осуществления муниципального земельного, лесного, жилищного контроля, контроля за соблюдением правил благоустройства территорий  сельских поселений и контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального района Кинельский Самарской области  в соответствии с действующим законодательством. Обеспечение деятельности административной комиссии».
2. Пункт 2.2.7 изложить в следующей редакции:

«осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории   муниципального района Кинельский Самарской области».
3. Пункт 2.2.8  изложить в следующей редакции:

«обеспечение соблюдения требований и норм действующего законодательства в деятельности Управления, защита его правовых интересов».
          4.  Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«для решения задачи пункта № 2.2.7 настоящего положения Управление осуществляет контроль за:
«соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований, установленных федеральными законами и принимаемыми                  в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Самарской области (далее — обязательные требования), требований, установленных муниципальными правовыми актами,                        в области использования и охраны недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых (далее — ОПИ), а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых».

       5. Пункт 3.8 изложить  в следующей редакции:

«для решения задачи пункта № 2.2.8 настоящего положения Управлению необходимо  выполнение следующего:

3.8.1.  осуществление, подготовки проектов муниципальных правовых актов, согласование проектов правовых актов по вопросам деятельности Управления;

3.8.2. представлять интересы администрации муниципального района Кинельский Самарской области в судебных органах, а также в других государственных и общественных  организациях при рассмотрении вопросов, ведении судебных дел, по вопросам, относящимся к компетенции Управления;

3.8.3. проводить  мониторинг эффективности муниципального (государственного) контроля;
3.8.4. выдавать предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, если иной порядок не установлен федеральным законом в порядке,  установленном Правительством Российской Федерации.

3.8.5. в целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, осуществлять мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований в соответствии с ежегодно утверждаемыми программами профилактики нарушений;

3.8.6.  осуществлять прием граждан по вопросам компетенции Управления, организовывать  и контролировать работу по рассмотрению и подготовке ответов на письменные обращения физических и юридических лиц в сроки, установленные Регламентом делопроизводства и документооборота администрации муниципального района Кинельский Самарской области».